
سرمایه‌گذاران از چه رنج می‌برند؟ این پرسشی است که پاسخ آن 
می‌تواند به افزایش سرعت قطار پیشرفت کمک کند و گزارش امنیت 

سرمایه‌گذاری به‌ عنوان یک عامل کلیدی در توسعه اقتصادی، تلاش 
می‌کند به این پرسش پاسخ دهد. براساس آخرین نسخه این گزارش 
که از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر شده، شاخص امنیت 
سرمایه‌گذاری در ایران به 6.82 )بدترین نمره 10 است( رسیده که 
تفاوتی با گزارش فصل قبل ندارد و فقط شرایط استان‌ها در آن کمی 
متغیر بوده است. به گزارش همشهری، ارزیابی شاخص امنیت 

سرمایه‌گذاری در ایران برای فصل پاییز 1401بیانگر این 
حقیقت است که با وجود تغییر در سیاست‌های توسعه 
و عزمی که برای جبران کاستی‌ها شکل گرفته است، 
همچنان موانع تکراری در مسیر سرمایه‌گذاری وجود 

دارد و بدون حذف این موانع، عملًا تحقق سیاست‌های 
توسعه‌ای در بن‌بست قرار گرفته است.
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احمد میرخدائیگزارش
روزنامه‌نگار

نقشه امنیت سرمایه‌گذاری 
در 31 استان

‌طبق رتبه‌بندی شاخص ملی امنیت سرمایه‌گذاری، بهترین استان‌ها 
سمنان، خراسان جنوبی و هرمزگان هستند

بهبود ناملموس امنیت سرمایه‌گذاری

بررسی نتایج پایش و مقایسه آن با فصول گذشته نشان 
می‌دهد که سیاست‌های اجرا شده برای بهبود امنیت 
سرمایه‌گذاری اثر گذار بوده است؛ اما با وجود روند رو 
به بهبود، هنوز از منظر سرمایه‌گذاران نتوانسته است 
به وضعیت قابل‌قبولی برسد. در این نماگر، سهولت 
احقاق حقوق قانونی شهروندان در ادارات، اختلال 
در کسب‌وکار بر اثر تحریم‌های جدید خارجی و 
حمایت و همراهی واقعی مقامات استانی از داوطلبان 
سرمایه‌گذاری مورد بررسی قرار می‌گیرد و متأسفانه 
براساس رسمی‌ترین گزارشی که در این حوزه تهیه و 
منتشر می‌شود، در مجموع عملکرد دولت در هیچ‌کدام 

از این سه مورد، مساعد سرمایه‌گذاری نبوده است.
از دیگر نکات قابل‌توجه در گزارش پایش ملی امنیت 
سرمایه‌گذاری این است که لزوماً مناطق محروم یا 
کمتر توسعه‌یافته در این شاخص واجد نمرات بدتر 
نشده‌اند و در اغلب نماگرها، نظیر وفای به عهد، ثبات 
قوانین، سامت اداری و ... نام استان‌های بزرگ و 
صنعتی مانند اصفهان، البرز، یزد و حتی پایتخت به 

چشم می‌خورد.
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مؤلفه‌های برجسته در شاخص امنیت سرمایه‌گذاری

عمل مسئولان ملی به وعده‌ها
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شاخص امنیت سرمایه‌گذاری 

در ایران به 
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رتبه‌بندی استان‌ها در شاخص ملی امنیت سرمایه‌گذاری
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سمنان
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خراسان جنوبی
4.58

سیستان و بلوچستان
6.17

البرز
4.65

چهارمحال و بختیاری
5.65

دبیر انجمن پسته درگفت‌وگو با همشهری: میزان مصرف پسته در داخل 
کشور ۴۰هزار تن در سال بودهك ه به ۲۰هزار تن کاهش یافته است

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 3درصد رشد کرد و بار دیگر محدوده 2میلیون واحد را پس گرفت

تولید پسته 2برابر شد 

عبور پرقدرت شاخص بورس از مرز 2میلیون

فصل برداشت پسته آغاز شده است. ایران ۲۸ استان تولید کننده 
پسته دارد که در رأس آنها، استان کرمان قرار دارد. پس از کرمان، 
استان‌های خراسان رضوی، یزد و فارس در رتبه‌های بعدی تولید 

پسته هستند.
دبیر انجمن پسته در گفت‌وگو با همشهری، در مورد وضعیت 
تولید پسته امسال گفت: طبق بررسی‌ها و پیش‌بینی‌هایی که 
انجمن پسته ایران انجام داده است، تولید امسال ۲۱۰هزار تن 
است که ۱۱۰هزار تن آن مربوط به استان کرمان و ۷۰هزار تن 

مربوط به رفسنجان است.
حسین رضایی با بیان اینکه تولید پسته امسال نسبت به سال 

پس از 110روز نزول، شاخص کل بورس 

بورس
تهران از ابتدای هفته جاری با رشد 
مواجه شده، این رشد در مبادلات 
دیروز هم ادامه یافت، به‌طوری که در دادوستد‌های روز 
یکشنبه این شاخص با 58هزار واحد افزایش بار دیگر 

محدوده 2میلیون واحد را پس گرفت.
به گزارش همشهری، شاخص کل بورس تهران که 
از  17اردیبهشت‌ماه تا آخر هفته گذشته با نزول‌های 
سنگینی مواجه شده بود از ابتدای هفته جاری با 
رشد مواجه شده است. به‌طوری که ابتدا در روز شنبه 
شاخص کل بورس تهران 2.4درصد رشد کرد و در 
مبادلات دیروز هم با یک رشد پرقدرت نزدیک به 
3درصد افزایش یافت. با رشد روز گذشته، شاخص 
کل بورس تهران توانست بار دیگر محدوده 2میلیون 
واحد را پس بگیرد. تحت‌تأثیر این میزان رشد 400هزار 
میلیارد تومان به ارزش کل بازار سهام اضافه شد. با 
وجود رشد 2روز گذشته هنوز مشخص نیست که آیا 
ورق در بازار سهام برگشته و آیا روند نزولی به روند 
صعودی تبدیل شده یا رشد 2روزگذشته صرفا یک 

نوسان مقطعی است. با این حال برخی آمار از وضع 
معاملات بورس، اطلاعات امیدوارکننده‌ای به بازار 
مخابره می‌کند که احتمال تداوم روند صعودی را در 

بورس نسبت به گذشته بیشتر می‌کند.

ورود نقدینگی به بورس
داده‌های بازار نشان می‌دهد از روز شنبه که شاخص 
کل بورس تهران با صعود مواجه شده 900میلیارد 
تومان نقدینگی تازه وارد بازار سهام شده است. 
در طول 110روز گذشته بازار سهام به‌طور مداوم با 
خروج سنگین نقدینگی مواجه بود به‌طوری که برخی 
اطلاعات نشان می‌دهد ظرف 110روز بیش از 35هزار 
میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده 
است. در چنین شرایطی ورود نقدینگی تازه به بازار 
سهام می‌تواند خبر امیدوار کننده‌ای برای سهامداران 
باشد. از سوی دیگر مقایسه ارزش معاملات خرد 
در مبادلات 2روز گذشته نشان می‌دهد که ارزش 
معاملات به شکل محسوسی افزایش یافته است. در 
دادوستد‌های روز شنبه 4430میلیارد تومان و در 

مبادلات دیروز 6056میلیارد تومان معامله در بازار 
سهام انجام شد که بیش از 2برابر معاملات چند هفته 
گذشته است.به‌طورکلی یکی از نماگرهای مهم برای 
تداوم رشد معاملات در بازار سهام افزایش ارزش 
معاملات خرد است که می‌تواند به تداوم رشد شاخص 

بورس منجر شود.

دلایل رشد
یکی از مهم‌ترین دلایل نزول سنگین بورس در 
17اردیبهشت افزایش نرخ خوراک صنایع به‌ویژه 
شرکت‌های تولید‌کننده محصولات پتروشیمی بود 
اما ظرف دو روز گذشته خبر‌های تازه‌ای درباره فرموله 
شدن نرخ خوراک شرکت‌های پتروشیمی و کاهش آن 
منتشر شده و روز گذشته نیز دبیر انجمن کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی از بازگشت نرخ به 5هزار تومان 
خبر داد. احمد مهدوی ابهری در این‌باره گفت: نتیجه 
جلسه مشترک وزیر صنعت، اقتصاد و نفت با معاون 
اول رئیس‌جمهوری که چهارشنبه هفته گذشته 
برگزار شد، فرموله شدن قیمت‌گذاری خوراک و گاز 

صنایع بود. او افزود: نمایندگان وزارت صنعت به‌دلیل 
موضوع قیمت‌گذاری گاز صنایع در جلسات حضور 
داشتند و پیشنهادهای سازنده‌ای درباره فرموله شدن 
قیمت خوراک و گاز ارائه کردند ازجمله اینکه باید در 

محاسبات قیمت گاز نرخ هاب اروپا مدنظر قرار گیرد.
 او ادامه داد: به‌عنوان انجمن شرکت‌های پتروشیمی، 
نظر ما این است که برای هاب اروپا در فرمول 
قیمت‌گذاری وزن بیشتری درنظر گرفته شود. اگر 
قیمت‌گذاری با این شیوه مصوب و ابلاغ شود، از همین 
تاریخ قابل اجرا است و عطف به ماسبق نمی‌شود.

یعنی قیمت خوراک واحدهای‌های پتروشیمی در ‌5ماه 
سپری شده از سال همان 5000تومان است.

به‌نظر می‌رسد بخشی از دلایل رشد بازار سهام ظرف 
2روز گذشته ناشی از انتشار همین خبر بوده است 
ضمن اینکه باید درنظر گرفت قیمت سهام بسیاری 
از شرکت‌ها به‌دلیل کاهش بیش از حد به کف رسیده 
بود و این موضوع نیز در کنار اصاح نرخ خوراک 
پتروشیمی جذابیت خرید سهام را در بورس افزایش 

داده است.

قبل افزایش یافته است، ادامه داد: تولید ما نسبت به پارسال 
۲برابر شده است. پارسال میزان تولید پسته در کشور ۱۱۰هزار 

تن بود که امسال ۲۱۰هزار تن شده است.

موانع بر سر راه صادرات باید برداشته شوند
بخش مهمی از پسته تولیدی ایران صادر می‌شود و فقط ۲۰ تا 
۳۰ هزار تن در داخل کشور مصرف می‌شود. دبیر انجمن پسته 
در مورد وضعیت صادرات برای امسال گفت: حجم تولید پسته 
امسال برای نخستین بار در دنیا به بالای یک‌میلیون تن رسیده 
است که ۶۵۰هزار تن آن را آمریکا، ۲۰۰هزار تن ایران و بقیه در 

کشورهای دیگر دنیا تولید می‌شود.
رضایی با انتقاد از موانع موجود بر سر راه صادرات محصولات 
کشاورزی اعلام کرد: صادرکنندگان ما با ۲مسئله جدی در مسیر 
صادرات روبه‌رو هستند که رفع تعهد ارزی از مهم‌ترین آنهاست 
و اگر بانک مرکزی در این زمینه فکری نکند پسته ما امسال روی 

دستمان می‌ماند.
دبیر انجمن پسته ادامه داد: اگر ما نتوانیم در ‌۳ماه اول برداشت 
پسته یعنی مهر، آبان و آذر ۷۰ تا ۸۰ هزار تن پسته را صادر کنیم 
دیگر نمی‌توانیم این عقب‌ماندگی را جبران کنیم برای همین 
ما به‌شدت درخواست رفع تعهد ارزی محصولات کشاورزی را 
داریم و از دولت می‌خواهیم سختگیری را از روی ارز محصولات 

کشاورزی بردارد چراکه ارز محصولات کشاورزی ۵ تا ۷ درصد 
ارز کشور بیشتر نیست و مسئله مهم این است که این ارز به 

کشور برمی‌گردد. اگر هم دولت از برگشت ارز محصولات 
کشاورزی اطمینان ندارد می‌تواند آن را از محل 

تهاتر جبران کند.
رضایی در مورد وضعیت صادرات پسته ایران 
در سال‌های قبل گفت: از فروردین سال۹۷ 
که مقررات تعهد ارزی ایجاد شد صادرات ما 
به‌شدت به مشکل خورد و تمام صادرکنندگان 

خوشنام ما از بحث صادرات خارج شدند. در 
سال‌های اولیه با کارت‌های یک‌بار مصرف صادرات 
انجام شد که مشکلات بزرگی به همراه داشت. 
سال گذشته هم که ما ۱۰۰ هزار تن تولید پسته 

داشتیم ۶۵ هزار تن بیشتر صادر نشد و هنوز ۳۰ هزار 
تن پسته ما باقی مانده است که واقعا این آمار برای ایران پایین 
است و طبیعت و قانون تجارت این است که هر لحظه شما در 

بازار نباشید رقیب جای محصول شما را می‌گیرد.
دبیر انجمن پسته کشور ادامه داد: نمی‌شود همه هزینه‌های 
کشاورز با ارز آزاد باشد و بعد محصولش را با ارز نیمایی تحویل 
بانک مرکزی بدهد و روی هر کیلو پسته ۳۰هزار تومان ضرر 
کند. این اجحاف است و واقعا دردی هم از دولت دوا نمی‌کند. 

فرض کنید یک میلیارد دلار تعهد ارزی 
محصولی مانند پسته باشد این عدد در مقابل رقم 

۷۰میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات این محصول چیزی نیست 
و دولت باید به این موضوع توجه کند. علاوه بر آن، به‌صورت 
مستقیم زندگی یک‌میلیون نفر و به‌صورت غیرمستقیم معاش 
۵میلیون نفر از صنعت پسته تامین می‌شود. بنابراین، بحث 
تعهد ارزی برای محصولات کشاورزی در محصولی مانند پسته 
علاوه بر اینکه به تولید پسته و معاش ۵ میلیون نفر آسیب 

می‌زند صادرات را هم تعطیل خواهد کرد.

مصرف پسته در داخل کاهش یافت؟
دبیر انجمن پسته کشور در مورد میزان مصرف پسته در داخل 
کشور گفت: در مورد میزان مصرف داخلی پسته به‌طور دقیق 
نمی‌شود آمار ارائه کرد چون به جز مصرف خود محصول پسته، 
بخشی از پسته در صنایع شیرینی‌پزی مانند گز و سوهان و باقلوا 
استفاده می‌شود و به‌دست آوردن مجموع اینها راحت نیست 
اما به‌صورت کلی، اوج میزان مصرف پسته در کشور ما ۴۰ هزار 
تن در سال بوده که در حال حاضر این عدد به ۲۰ تا ۳۰ هزار 

تن رسیده است.
رضایی در مورد علت گرانی پسته هم بیان کرد: 
هزینه‌های تولید محصولاتی مانند پسته، گردو و 
بادام به‌شدت بالا رفته است. این را هم درنظر بگیریم که 
به‌خاطر 2سال سرمازدگی محصولی در کشور نبود. اما در 
حال حاضر قیمت پسته با توجه به ارزش غذایی بالایی که دارد 
به نسبت مناسب است و ما پسته را براساس قیمت جهانی عرضه 

می‌کنیم که بین حدود ۷ تا ۸ دلار است.
دبیر انجمن پسته در مورد اینکه آیا گرانی در کاهش مصرف پسته 
در داخل کشور مؤثر بوده است؟ گفت: گرانی بی‌تأثیر نبوده است 
ولی یک مسئله دیگر این است که مغز پسته رقیب‌های دیگری 
مانند مغز بادام و بادام هندی و بادام زمینی دارد و وقتی اختلاف 

قیمتی پیش می‌آید مردم مغزی که ارزان‌تر است را می‌خرند.

مرضیه ثمره‌حسینیشهر
روزنامه‌نگار

چهره روز

نقد خبر

راهکاری برای بهبود کارکرد بانک‌ها
در خبرها آمده؛ محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی 
گفته است: بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات کم کاری کرده‌اند 
مشمول مالیات می‌شوند که در این رابطه ۶۰ هزار میلیارد تومان از 
بانک‌ها مطالبه شده است.  در توضیح باید گفت؛ برنامه‌های جدید 
سازمان امور مالیاتی برای افزایش درآمدهای مالیاتی ازجمله 
اقداماتی است که عمدتا مورد تأیید کارشناسان و اقتصاددانان 
قرار گرفته است. یکی از این برنامه‌ها دریافت مالیات از بانک‌هایی 
است که در پرداخت تسهیلات کم کاری کرده‌اند. اهمیت دریافت 
مالیات از چنین بانک‌هایی این است که از انجماد منابع مالی بانک‌ها 
و تبدیل نقدینگی به دارایی‌های غیرمولد که در طول سال‌های 
گذشته یکی از عوامل ناترازی بانک‌ها بوده جلوگیری می‌کند. رئیس 
سازمان امور مالیاتی البته مشخص نکرده این تسهیلات شامل 
چه نوع تسهیلاتی می‌شود و آیا این سازمان کیفیت تسهیلات 
پرداختی را هم بررسی خواهد کرد یا خیر؟ اگر سازمان امور مالیاتی 
صرفا پرداخت تسهیلات را ملاک کار خود قرار دهد بیم آن می‌رود 
که نسبت پرداخت تسهیلات بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه 
خودشان که آثار سوء اقتصادی دارد بیشتر شود، به این معنا که 
بانک‌ها برای فرار مالیاتی تسهیلات بیشتری به شرکت‌های خودی 
بدهند. به‌نظر می‌رسد در چنین شرایطی سازمان امور مالیاتی باید 
توجه ویژه‌ای به کیفیت پرداخت این تسهیلات داشته باشد تا بخش 
عمده تسهیلات به بخش تولید و وام‌های خرد اختصاص یابد. نکته 
قابل توجه دیگر دریافت مالیات از شرکت‌های شبه دولتی است که 
اطلاعات درستی از عملکرد اقتصادی آنها وجود ندارد و مشخص 
نیست این شرکت‌ها چگونه مالیات پرداخت می‌کنند. آنطور که 
به تازگی احمدرضا دستغیب، رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور 
گفته است تاکنون 2هزار شرکت شبه دولتی شناسایی شده است.
در چنین شرایطی یکی از وظایف مهم سازمان امور مالیاتی دریافت 
مالیات از شرکت‌های شبه دولتی است که در بخش تاریک اقتصاد 

ایران قرار دارند. 

رسالت کالابرگ
تأمین کالاهای اساسی موردنیاز مردم و 
تضمین امنیت غذایی آحاد مردم، یکی از 
راهبردهای کلان دولت است که باوجود 
فشارهای سنگین تحریم و ناکارآمدی‌های 
اقتصاد در سال‌های اخیر، برای تحقق آن 
برنامه‌ریزی شده است. علی جدی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ارائه کالابرگ به 
مردم، مصرف برخی از کالاها را منطقی‌تر می‌کند، می‌گوید: 
به‌عنوان‌مثال در حال حاضر مصرف گوشت قرمز و لبنیات در 
کشور پایین آمده که این مسئله به مردم آسیب می‌رساند و 
کاهش کیفیت تغذیه هزینه‌های درمانی را افزایش می‌دهد؛ 
درحالی‌که اگر یارانه در قالب کالابرگ باشد، هم مصرف برخی از 
کالاها منطقی‌تر می‌شود و هم سلامتی مردم به خطر نمی‌افتد. 
ضمن اینکه زنجیره‌های وابسته به تولید نیز فعال خواهد شد و با 
حفظ مقیاس تولید، خطر ریزش اشتغال نیز کاهش پیدا خواهد 
کرد. در طول سال‌های متمادی، انحراف در رفتار استفاده از یارانه 
نقدی به‌واسطه مصایب و مشکلات اقتصادی مردم باعث شده 
است که سهم اندکی از این منابع به سمت اهداف اولیه یعنی 
تأمین امنیت غذایی جامعه سوق پیدا کند و بخش عمده آن صرف 
هزینه‌های غیرخوراکی خانوارها شود. بر همین اساس، دولت 
سیزدهم در جریان حذف دلار 4200تومانی، دست‌به‌کار اجرای 
سازوکاری شد که بتواند به‌صورت تضمین‌شده منابع پرداختی 
به‌عنوان یارانه نقدی را به چرخه تأمین کالاهای اساسی خانوار 
برگرداند؛ چراکه یارانه‌های جدید به ازای افزایش قیمت همین 
کالاها از محل حذف ارز ترجیحی پرداخت می‌شد و درصورت 
انحراف دوباره، امنیت غذایی خانوارها را به خطر می‌انداخت. 
در این مسیر، دولت با ابتکار تخصیص یارانه تشویقی 120هزار 
تومان به 5دهک کم‌درآمد و تضمین جبران تورم سبد غذایی 
کالابرگ، شانس اجرای رسالت طرح ملی کالابرگ را افزایش 

داده است.

مردم به امید استفاده از کارت آزاد جایگاه به پمپ‌بنزین نروند
اسدالله قلیزاده، رئیس صنف جایگاهداران کشور: هر جایگاه بایستی حداقل یک کارت آزاد داشته باشد 
اما توصیه ما این است افرادی که کارت سوخت شخصی دارند حتما از آن استفاده کنند و به امید کارت آزاد 

جایگاه به پمپ‌بنزین نروند چرا که کارت‌های جایگاه‌ها محدودیت‌های خاص خود را دارد.

تقاضا برای گوشت افزایش می‌یابد
علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: عرضه گوشت قرمز کم شده و همزمان تقاضا نیز برای 
خرید این محصول کاهش یافته است اما مهر‌ماه با افزایش تقاضا برای این محصول مواجه می‌شویم و از 

حالا باید تدابیر لازم اندیشیده شود.

فروش مرحله سوم بلیت‌ قطارهای اربعین آغاز شد
سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن: پیش‌فروش مرحله سوم بلیت‌ قطارهای اربعین آغاز شده و به‌منظور 
تسهیل زیارت اربعین و با توجه به افزایش شدید تقاضا، ظرفیت قطارهای مسیر تهران - خرمشهر به ۴ برابر 

ایام عادی افزایش می‌یابد.

کاهش قیمت دینار عراق در بازار غیررسمی
محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی: امسال برای نخستین‌بار شاهد کاهش نرخ ارز دینار در بازار 
غیررسمی در ایام اربعین بودیم، قبل از شروع توزیع ارز اربعین یک‌هزار دینار عراق معادل 36هزار تومان بود 

و امروز صرافی‌ها حاضرند با نرخ 32هزار تومان به بانک مرکزی بفروشند.

سوپر مارکت

میادین

قیمت- تومان

قیمت- کیلوگرم / تومان

خیار 
گلخانه‌ای

23.900
26.500

گوجه 
بوته‌رس

10.900
10.000

سیب 
زمینی نو

13.900
13.500

کاهو

13.900
15.500

کدو 
مسمایی

13.000
15.500

فلفل دلمه 
سبز

17.000
16.300

پیاز زرد و 
سفید

10.500
9.400

لوبیا سبز

28.000
30.000

کنسرو لوبیا چیتی چند شد؟
قیمت کنسرو لوبیا در چند‌ماه گذشته با افزایش همراه بوده 
است. مقایسه قیمت کنسروهای لوبیا چیتی با برندهای 
مختلف نسبت به ‌6ماه قبل نشان می‌دهد که این محصولات 
به‌طور میانگین 50درصد افزایش قیمت داشته‌اند. قیمت 
کنسروهای لوبیا چیتی با سس گوجه‌فرنگی ارزان‌تر از 
کنسروهای لوبیا چیتی با قارچ است. در حال حاضر، 
گران‌ترین کنسرو لوبیا چیتی در بازار، کنسرو لوبیا چیتی با 
قارچ 420گرمی دلپذیر است که 50هزار تومان قیمت دارد.

قیمت انواع کنسرو لوبیا در سوپرمارکت‌ها )به تومان(

کدام صیفی‌جات ارزان شدند؟
قیمت تعدادی از محصولات میادین میوه و تره‌بار در 3هفته 
گذشته با تغییرات همراه بود. به گزارش همشهری، بعضی از 
اقلام سبزی و صیفی در نرخنامه جدید میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری افزایش قیمت نشان می‌دهند که خیار، کدو، 
بادمجان و لوبیا سبز ازجمله این محصولات هستند اما در 
همین مدت، قیمت برخی محصولات پرتقاضا با کاهش همراه 
بوده است. پیاز، سیب زمینی نو و گوجه از محصولاتی هستند 

که قیمت‌شان نسبت به مردادماه اندکی پایین آمده است.

 آخرین تغییرات قیمت سبزی و صیفی در میادین میوه 
و تره‌بار تهران

   بهمن 1401

   17مرداد

  شهریور 1402 

5شهریور   

دلپذیر

با قارچ 

33.000
50.000

برتر

با قارچ 

38.000
47.880

سحر

با قارچ 

30.000
49.500

بهروز

با قارچ 

30.500
46.200

مکنزی

با قارچ 

30.000
39.500

بیژن

با سس 
گوجه‌فرنگی 

23.500
35.900

اصالت

با سس 
گوجه‌فرنگی 

22.500
37.500

مکنزی

با سس 
گوجه‌فرنگی 

22.500
32.000

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

هرمزگان
6.48

فارس
بوشهر

خوزستان

لرستان

مرکزی

ایلام

کرمانشاه

همدان

کردستان

زنجان

آذربایجان 
شرقی

گیلان

مازندران

تهران

قم

قزوین

بی
 غر
ان
یج
ربا
آذ

اردبیل

سیستان و بلوچستان

کرمان

یزد خراسان جنوبی

خراسان رضوی

خراسان شمالی
گلستان

سمنان

اصفهان

چهارمحال 
و بختیاری

کهگیلویه و 
بویراحمد

6.92
6.98

6.90

6.85

6.56

7.24

7.00

6.97

6.66

6.65

6.89

6.83

6.90

7.01

6.89

6.51

6.59
6.78

7.14

6.55

6.89 6.35

6.85

6.767.08

6.31

6.90

6.99

7.06

البرز
7.00


